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Välkommen till Agios Nikolaos, en rik-
tig vacker semesterstad på östra Kre-
ta. Det är något magiskt över staden, 

med sjön Voulismeni som en magnet i mitten 
där alla samlas. Här ska vishetens och krigets 
gudinna Athena ha badat, enligt den grekiska 
mytologin.

För den som själv är sugen på ett dopp så 
finns det flera små stränder i närheten av Agi-
os Nikolaos. Men om man vill ha något mer 
spektakulärt ska man ta sig till Vai Beach, som 
ligger så långt österut på Kreta man kan kom-
ma. Stranden är världsberömd för den stora 
palmskogen – den största i norra Europa – 
som omgärdar den.

Boka en båtutflykt, ät på pianobaren Migo-
mis med utsikt över sjön eller ta en drink vid 
barerna i hamnen. Skulle du vara sugen på 

mer party är det läge att bege sig till Hersonis-
sos, där det finns mer av den varan. 

Framför allt: Njut av semestern i det lugna, 
vänliga och vackra Agios Nikolaos.

redaktion

5 x viktiga fakta

Bada som gudinnan Athena

Packa passet
Svenska medborgare behöver 
inget pass utan nationellt id-kort 
räcker, men många hotell vill än-
då se passet när du checkar in så 
ta med det. 

Klimat och bästa tid
Sommaren är högsäsong och 
den absolut solsäkraste perio-
den. Men det finns nackdelar 
med att åka hit på sommaren. 
Det kan vara runt 40 grader och 
räkna med att få köa vid de störs-
ta turistattraktionerna. Å andra 
sidan är nöjeslivet klart roligast 
på sommaren. Vill man ha det li-
te lugnare och ha det något sva-
lare ska man åka på våren eller 
hösten. Det är grönare på våren, 

men kallare i vattnet. September 
är egentligen den ideala månad-
en då det fortfarande kan vara 
25-30 grader och skönt i vattnet. 
Och inga problem att få plats på 
hotell och restauranger.

Pengar 
Det är euro som gäller. Om du 
inte hunnit växla kan du anting-
en göra det på Arlanda eller ta ut 
pengar på Heraklions flygplats. 
Bankomater finns det gott om, 
på grund av de många turister 
som kommer hit. 

Tidsskillnad
Kreta ligger en timme före Sveri-
ge. Ställ alltså fram klockan när 
du landar.

Säkerhet
Ön känns trygg och Agios Nik-
olaos som lugnet självt. Men 
som alltid gäller sunt förnuft: bär 
inte runt på alla värdesaker utan 
använd hotellens värdeförvaring 
och vifta inte med kameran på 
mörka platser.

Guideredaktör Susanne Wixe (susanne.wixe@aftonbladet.se).  Text och foto  Lisa Olsson.  Övrigt foto Emma 
Mattsson. Redigerare Yvonne Westerman.  Kartgrafik Rikard Bodin. Utgivare Aftonbladet Hierta AB.  Ansvarig 
utgivare Jan Helin.  Adress Aftonbladet, 105 18 Stockholm.  Telefon 08-725 2000.

Text & foto: LISA OLSSON
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5 x resan hit

5 x praktiska fakta
El
Grekland använder sig precis 
som Sverige av 220 volts ström-
styrka och adapter behövs inte.

Mobilen
Det fungerar utmärkt att ringa 
och skicka sms. Men glöm inte 
att kolla samtalstaxan med din 
mobilleverantör. Vanligtvis kos-
tar det runt 4 kronor per minut 
till Sverige. Tänk på att du betalar 
om någon ringer dig även om de 
bara talar in ett meddelande på 
ditt mobilsvar. Kan vara bra att 

avaktivera det innan du åker om 
du ska vara borta länge och vill 
ha kontroll på dina kostnader.

Internet
På de flesta hotell finns möjlig-
heten att surfa, även om inte alla 
har gratis wifi på rummet. Vissa 
har wifi i ett allmänt utrymme, 
medan andra har datorer i recep-
tionen där du får betala för din 
surfning. Kontrollera vad som 
gäller på ditt hotell. På de stora 
turistorterna finns internetkaféer 
och även barer med gratis wifi.

Dricks 
Det är fortfarande vanligt att 
lämna dricks på restaurangen 
och i taxin, 5–10 procent är det 
vanliga. Eller så avrundar du 
uppåt i taxin. Det är förstås frivil-
ligt att lämna något, men är du 
nöjd med servicen så visa det. 

Dricksvatten
Man blir inte sjuk av kranvattnet 
på Kreta, men flaskvattnet är 
klart godare. Däremot går det 
bra att borsta tänderna och laga 
mat med kranvattnet.

Charter
Charter är det vanligaste sättet 
att resa hit på och Kreta är ett 
av de populäraste resmålen i 
Grekland för svenskar. De stora 
researrangörerna som Ving, Fri-
tidsresor och Apollo har många 
olika charterhotell här, men även 
Solresor och Solfaktor kan vara 
värda att kolla upp. Från 3700 kr 
per person 1 vecka i augusti, del 
i dubbelrum på trestjärnigt ho-
tell, avresa från Arlanda (Apollo).
Under högsäsong går priserna 
upp med flera tusenlappar.
S www.destination.se
     
Sista minuten
Om man har is i magen eller inte 
är jättenoga med var man ham-
nar  går det att hitta riktig billiga 
resor till Kreta. Den som kan ta 
ledigt med kort varsel kan få en 
veckas resa med ospecificerat 
boende för under 3 000 kronor 
för en vecka. Vänta inte för länge 
med att boka bara, resorna för-
svinner snabbt. Charterbolagen 
har sista-minuten-resor på sina 
sajter, men det finns även bra 
samlingssajter. Sista-minuten 
finns även för bara flyg också.
S www.sistaminuten.se
S www.sistaminuten.ticket.se

Reguljärflyg
Flera bolag flyger reguljärt, vilket 
kan vara att föredra om man vill 
bo på olika platser på ön eller 
stanna udda antal dagar. Nor-
wegian flyger sommartid direkt 
några dagar i veckan, rätt billigt 
om man är ute i god tid. Andra 
bolag, som Air Berlin, SAS, Ibe-
ria med flera, med mellandland-
ning/byte på vägen.
S www.reseguiden.se/flyg
S www.norwegian.com

Från flygplatsen
Agios Nikolaos har ingen flyg-
plats, utan man flyger till Herak-
lion, drygt 6 mil därifrån. Char-
terresenärer kan enkelt boka 
transfer via charterbolaget.  Det 
går bussar till Heraklion och där-

ifrån till Agios Nikolaos, vilket är 
det billigaste sättet, men du kan 
få vänta. Taxi kostar cirka 50 eu-
ro, väl värt det om ni är flera.
S www.cretetravel.com/Bus_sche-
dules
S www.heraklion-airport.info

Båt
Att öluffa i Grekland hör till 
mångas drömmar och ganska 
många turister kommer att ta sig 
hit båtvägen. Att åka från Ios tar 
cirka 2,5 timme, från Naxos tar 
det 3 timmar och från Aten cir-
ka 8 timmar. Så gör slag i saken 
och upplev den där fantastiska 
båtsemestern i den grekiska 
övärlden.
S www.ferries.gr
Swww.directferries.se/kreta.htm

Öluffa i Grekland.
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5 x ta sig runt
Promenera
Bor du inne i Agios Nikolaos är 
det absolut bästa sättet att ta sig 
runt att promenera. På det sättet 
kommer du nära människorna, 
marknaderna och husen och ris-
kerar inte att missa någonting. 
Kanske dyker du på ett sött litet 
torg eller en trevlig uteservering 
som du inte hade räknat med. 
Utgå från sjön Voulismeni mitt 
i staden och promenera gärna 
längs kusten en bit norrut. 

Hyra bil
Om du är inställd på en aktiv 
semester och vill göra många 
utflykter är det mest effektivt att 
hyra bil. De flesta stora bilfirmor 
finns på flygplatsen. Sajten Eas-
yterra jämför olika bilfirmor för 
att hitta det bästa priset. Du kan 
få betala från cirka 800 kronor 
för en vecka upp till 5000 kronor 
beroende på vad för bil du vill 
ha. Var noga med att kontrollera 
vilka villkor som gäller. De flesta 
vägarna är relativt bra men på 
vissa delar av ön är det brant och 
slingrigt. 
S www.easyterra.se
S www.hyrbilguiden.se

Buss 
Bussnätet är väl utbyggt och 
fungerar alldeles utmärkt, med 
några få undantag. Så om du 
inte vill köra bil på smala serpen-
tinvägar klarar du dig ändå. Bor 
du en bit utanför Agios Nikolaos 
kan det vara bra att använda 
bussen för att snabbt ta sig in 
till stan. Kolla med ditt hotell om 
de har en busstidtabell efter-
som bussarna inte går särskilt 
ofta. Från busstationen i Agios 
Nikolaos kan man sedan ta sig 
vidare nästan vart som helst på 
ön, men möjligtvis med byte på 
något större ställe, till exempel 
Heraklion. Det går att betala 
kontant på bussen, men det går 
även att köpa biljett i biljettkas-
san på busstationen. Från Agios 
Nikolaos till Heraklion tar det un-
gefär en och en halvtimme och 
det kostar cirka 7 euro.
S www.cretetravel.com/Bus_sche-
dules
S www.bus-service-crete-ktel.com

Taxi
Vill du åka taxi från flygplatsen 
så står taxibilarna precis utanför 
entrén. I de stora turistområden 

finns nästan alltid ett taxistopp 
med lediga bilar. Fråga på ditt 
hotell var närmaste taxistation 
finns. Det går självklart bra att 
stoppa en taxibil på gatan också. 
I närheten av busstationen finns 
det i regel också alltid taxibilar. 
För kortare turer ska taxameter 
alltid användas, men för längre 
kan man komma överens om ett 
pris. Fråga alltid innan vad som 
gäller så att du inte blir lurad. Det 
går att förboka en taxi på nätet, 
men det brukar bli något dyrare.
S www.taxireservations.gr

Turisttåg
De flesta städer på Kreta har ett 
turisttåg som tar turister runt 
stan. ”The little fun train” kallas 
de i Platanias och Agia Marina, i 
Agios Nikolaos kallas de ”Happy 
train” eller ”Little train”. Huvud-
stationen ligger vid hamnen, lite 
till höger om du står med ryggen 
mot sjön. Du kan ta tåget till den 
lilla pittoreska byn Kritsa som 
ligger uppe i bergen. Det går att 
köpa biljetter till tåget i förväg. 
Fråga på turistinformationen el-
ler så går du direkt till tåget och 
betalar där.

Se stan från turisttåget.
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5 x koll på Agios Nikolaos
Regionens centrum
Agios Nikolaos är huvudstad i 
regionen Lasithi. Det finns fyra 
regioner på Kreta och det här är 
den som ligger längst österut. 
Själva staden ligger vid kusten i 
den vackra Mirabellabukten. 

Charterområden
Inne i själva Agios Nikolaos finns 
det mest ganska små hotell. 
Har man köpt en charterresa är 
det större chans att man ham-
nar en bit norr eller söder om 
staden. Här längs kusten, finns 
stora hotell som är perfekta för 
familjesemester. Flera av dem är 
all-inclusive och det går en buss 
längs kusten så att man relativt 
lätt kan ta sig in till stan.

Staden
När man kommer med buss till 
staden undrar man lite var allt 
det vackra är. Busstationen lig-
ger lite ovanför själva stadens 
centrum med den berömda 
Voulismenisjön, där gudinnan 
Athena enligt mytologin ska ha 
badat. Vid första anblicken av 
sjön börjar man däremot förstå 
vad folk pratar om, för Agios Nik-
olaos har verkligen en speciell 
charm. Runt sjön ligger välbe-
sökta restauranger och kaféer. 

Största staden
Heraklion är Kretas största stad 
och den ligger ungefär 6,5 mil 
nordväst om Agios Nikolaos. 
Använder man sig av bussnätet 

för att ta sig runt ön blir det defi-
nitivt några byten på Heraklions 
busstation.

Turistinfo
Behöver du hjälp och tips kan du 
alltid besöka turistinformatio-
nen. Den ligger precis vid bron 
mittemellan sjön och hamnen. 
Det är dock inte alltid turistin-
formationen som har koll på de 
bästa utflykterna och turerna. 
Precis i närheten ligger några 
resebyråer som det också kan 
vara värt att besöka om du är 
intresserad av en speciell tur. 
Turistinformationen har öppet kl 
8.30-21.30 alla dagar.
Tel:+30 28410 22357.
w 21A S. Koundourou Street

Utsikt över Lake Voulismeni.
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5 x boende
Blue Marine Resort 
and Spa
Några kilometer söderut ligger 
det här gigantiska all-inclusi-
ve-hotellet där du kan få allt 
serverat. Har du ett paket där 
allt ingår kan du välja på tidig 
eller sen frukostbuffé, lunch, ef-
termiddagssnacks och middag. 
Varje rum har en otroligt stor 
balkong, vissa med utsikt mot 
havet. Inom- och utomhuspool, 
och hotellet har även en egen 
liten strand. Underhållning som 
musik, dans och fakirshow varje 
kväll, lite väl högljutt ibland. Du 
kan även gå på matlagningskurs 
eller aerobics. Härifrån går det 
bussar in till Agios Nikolaos på 
morgonen, den sista kvällsbus-
sen går dock inte så sent, men 
en taxi tillbaka kostar runt 9 euro 
så det kan det vara värt.
S www.bluemarinehotel.gr

Du Lac Hotel
Det här hotellet ska du välja för 
det perfekta läget mitt i stan 
och precis vid den vackra sjön 
Voulismeni. Här har du nära till 
allt och du kan välja på utsikt 
mot gatan, vilket är billigare, el-

ler mot vattnet. Det finns både 
hotellrum och lägenheter, varav 
alla har balkong. 
Ett dubbelrum med sjöutsikt 
kostar mellan 50 och 60 euro 
beroende på vilken säsong du är 
där. Standarden är relativt enkel, 
men som sagt, läget är tiptop.
S www.dulachotel.gr

Candia Park Village
Ett otroligt familjevänligt hotell 
som ligger cirka fem kilome-
ter norr om Agios Nikolaos. 
Här finns all form av service 
och det är ett perfekt boende 
för den som vill ha en avslapp-
nad semester utan att behöva 
anstränga sig för mycket. Det 
finns flera stora pooler och 
hotellet har även en egen li-
ten strand. Förvänta dig ingen 
paradisstrand, men den är ok. 
Personalen kan hjälpa dig med 
det mesta och det finns både 
biluthyrning och lekplats. Taxi in 
till Agios Nikolaos kostar cirka 8 
euro. Välj mellan hel- eller halv-
pension. Hotellet passar familjer 
och de som vill ta det lugnt. Par-
tysugna ungdomsgäng ska nog 
bo någon annanstans. 

”Familjelägenhet” för två vuxna 
från 14o euro per natt.
S www.candiapark.com/en
	
Minos Beach Art Hotel
Lyxhotell knappt en kilometer 
norr om Agios Nikolaos, med 
både konstgalleri och spa. 
Havsnära är en klar underdrift 
– vissa av rummen ligger verkli-
gen på vattnet med bara några 
meter från rumsdörren till havet. 
Poolen är gigantisk och när det 
gäller boendet kan du välja på till 
exempel bungalow och en egen 
villa med privat pool. Lyx är bara 
förnamnet. Kanske något för en 
smekmånad! En del kändisar har 
bott här, bland annat Walt Dis-
ney 1963. Juniorsvit med halv-
pension från drygt 1000 euro per 
natt för två personer.
S www.ellada.net/minosbeach

Hyr lägenhet eller hus
Ska du stanna länge kan det vara 
läge att hyra ett eget hus eller 
lägenhet. Airbnb är en pålitlig 
sajt där det går att hitta boen-
de överallt i världen, så även på 
Kreta.
S www.airbnb.com

Blue Marine Resort and Spa.
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5 x utflykter
Matala
Matala ligger vid sydkusten, cir-
ka 7,5 mil sydväst om Heraklion. 
Det finns många anledningar att 
åka hit, men mest berömt är Ma-
tala för sina grottor där hippies 
bodde på sextiotalet. Enligt en 
gammal legend ska Zeus även 
ha besökt stranden i den gamla 
fiskebyn. Under högsäsong kan 
det vara ganska mycket folk här 
så det är ännu bättre att besöka 
den lugna byn till exempel i sep-
tember. 

Makrigialos
Makrigialos är en liten grekisk 
fiskeby på sydkusten, där det 
också ligger en del stora hotell 
och resorts. Du kan till exempel 
bo på lyxiga Ocean Beach Club, 
som passar både barn och vux-
na. Om du väljer att bo i Makrigi-
alos ska du gilla en lugn och av-
slappnad semester. Annars går 
det alldeles utmärkt att bara åka 
hit på en dagsutflykt och njuta 

av det stillsamma livet på syd-
kusten. Kanske slå ihop det med 
en båtutflykt till Chrissi Island.

Neapoli
En riktigt gullig grekisk by, där 
inte så många turister stan-
nar till. Neapoli ligger cirka 12 
kilometer nordväst om Agios 
Nikolaos och man åker igenom 
byn på väg mot Heraklion. Om-
givningarna är fantastiska med 
berg och olivträd. Promenera 
längs de trånga gränderna, stan-
na till på det vackra torget och 
beskåda Jungfru Maria-kate-
dralen. 

Heraklion
Kretas huvudstad och största 
stad med cirka 200 000 invå-
nare är självklart värt ett besök. 
Många turister flyger direkt till 
Heraklion eller passerar staden 
när de ska besöka Knossos. 
Men här finns mer att se. För det 
första finns öns bästa shopping 

här, särskilt gatorna Dedalou 
och Handakos. Agora är stadens 
marknadsgata. Dessutom är nöj-
eslivet som roligast här. Besök 
bland annat gågatorna Korai och 
Milatou, där folk sitter utomhus 
året om och tar en kaffe eller en 
drink. Är du historiskt intresse-
rad finns det mycket att hämta 
här och särskilt Heraklions arke-
ologiska museum är värt ett be-
sök. Det finns ingen strand mitt i 
stan, men några kilometer åt öst 
eller väst kan man bada.

Båtluffa södra sidan
Öns vackraste sida är helt klart 
sydkusten. Har du tid på dig ska 
du ta båten mellan olika byar 
och hoppa av där det ser fint ut. 
Missa inte den lilla byn Loutro 
med en fantastisk lugn atmosfär. 
Preveli har både strand och ett 
vackert kloster och Horia Sfa-
kion har en dramatisk charm. 
Hitta din egen favorit!
S www.anendyk.gr

Båtluffa längs sydkusten.
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5 x stränder
Nära Agios Nikolaos
Om man vill bada mitt i stan el-
ler i närheten går det bra, men 
stränderna är inte fantastiska. 
Den mest centrala är Beach Kit-
roplatia, en liten grusstrand utan 
större charm. Följ M Sfakianaki 
Street i närheten av sjön. Om du 
istället går vänster längs vattnet 
(om man står med ryggen mot 
sjön) så finns Beach Ammoudi 
10 minuter bort. Stranden är 
rätt smal, men omgivningen är 
vacker med bergen i bakgrun-
den och en ö utanför. Söderut 
längs kusten från Agios Nikolaos 
finns flera stränder. Först kom-
mer Ammos, som är snäppet 
bättre än stadsstranden. Efter 
det går man förbi Gargadoros 
beach, pytteliten men med fin 
sandbotten. Nästa strand heter 
Almyros, större med sandbot-
ten och solstolar. Det här är den 
finaste stranden nära Agios Nik-
olaos, men ändå inget paradis. 
En bit längre söderut, cirka tre 
kilometer från staden finns även 
Ammoudara, här finns två res-
tauranger och några hotell.

Vai
Vai beach ligger nästan så långt 
österut man kan komma på 
Kreta och är ett populärt utflykt-
smål. Stranden är mest känd för 
den stora palmskogen som om-
gärdar den. Det är den största 
naturliga palmskogen i Europa 
och den ger en välbehövlig skug-
ga på sommaren. På 70-talet 
bodde hippies här, men Vai blev 
senare ett skyddat område, men 
besöks varje år av en stor mängd 
turister.

Chrissi Island
Chrissi Island ligger söder om 
staden Ierapetra på sydkusten. 
Chrissi betyder guld eller gylle-
ne så ni kan tänka er att det är 
ett bra ställe för stränder. Ön, 
som är täckt av den gyllen san-
den, är väldigt platt och vattnet 
är turkosblått. Det finns flera 
stränder att välja på. En av de 
populäraste stränderna ligger 
på öns norra sida och heter 
Belegrina eller Golden beach. 
Chrissi Island är ett naturreservat 
och det är förbjudet att övernat-
ta här. Populär dagsutflykt för 

många turister, som tar båten 
från Ierapetra.
S www.cretanbeaches.com/Beaches/
Lassithi/chrissi-beaches

Votsalaki beach
En av Kretas vackraste stränder 
är Votsalaki beach på sydkusten, 
strax väster om den lilla kust-
staden Goudouras. Från Agios 
Nikolaos är det ungefär sju mil 
till den här lite hemliga stranden. 
Votsalaki är inte särskilt bred 
och ligger precis vid vägen, men 
vattnet är kristallklart och om-
givningarna underbara. Det enk-
laste sättet att ta sig hit är med 
egen bil. 
S www.cretanbeaches.com/Beaches/
Lassithi/votsalaki-beach

Badetikett 
På Kreta ser man inte många 
som badar topless och ska man 
gå iväg och handla något är det 
lämpligt att ta på sig en skjorta. 
Undervattensströmmarna kan 
vara starka, så höll utkik efter 
röd flagg och använd sunt 
förnuft.
S www.cretanbeaches.com

Beach Kitroplatioa.
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Beach Ammoudi hittar du på strandpromenaden norrut.
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Medelhavet

Mirabella-
bukten

Agios Nikolaos
(Voulismenisjön, stränder)
Blue Marine Resort 
and Spa,Du Lac Hotel, 
Minos Beach Art Hotel
Migomis piano restaurant,
Fish Tavern Pelagos, 
Restaurant Du Lac, Taverna 
Chrisofyllis
Lake Voulismeni, Molo Café Bar,
Bajamar, Café Puerto Bar, Candia Bar,
Alexandros Roof Garden, Sorrento Bar  
Peripou, Vendemma, Kerazoza  

Candia Park Village

PalmskogHersonissos 
(partyliv)
Palmera Beach 
Hotel and Spa,
Arminda hotel,
Creta Maris Beach 
Resort
Taverna Meze House Avli,
Estia Topio, Fix Hellas
Matrix, Quarto Bar, Palm 
beach club
Aroma Kritis, Gemini 
leather shop 

Heraklion, Knossos (arkeologiska sevärdheter), Malia (partyliv)Heraklion, Knossos (arkeologiska sevärdheter), Malia (partyliv)

Neapoli (katedral, 
gullig by)

Ierapetra
(båt till Chrissi Island) 

Makrigialos
Ocean Beach Club

Zakros

Sitia

Skopi

Vai Beach

Kreta

Chrissi Island

Koufonisi

Spinalonga
(gammal spetälskekoloni)

Votsalaki beach

Agios Nikolaos
(Voulismenisjön, stränder)
Blue Marine Resort 
and Spa,Du Lac Hotel, 
Minos Beach Art Hotel
Migomis piano restaurant,
Fish Tavern Pelagos, 
Restaurant Du Lac, Taverna 
Chrisofyllis
Lake Voulismeni, Molo Café Bar,
Bajamar, Café Puerto Bar, Candia Bar,
Alexandros Roof Garden, Sorrento Bar  
Peripou, Vendemma, Kerazoza  

PalmskogHersonissos 
(partyliv)
Palmera Beach 
Hotel and Spa,
Arminda hotel,
Creta Maris Beach 
Resort
Taverna Meze House Avli,
Estia Topio, Fix Hellas
Matrix, Quarto Bar, Palm 
beach club
Aroma Kritis, Gemini 
leather shop 

Makrigialos
Ocean Beach Club Votsalaki beach

= hotell

= restaurang

= bar/klubb

= shopping

10 km
Kreta

Aten

GREKLAND

TURKIET

Halkidiki

Aten
TURKIET

Halkidiki

Joniska
havet

Väder
Dags-
temperatur 
och antal 
regniga 
dagar per 
månad.

14 15 16 19 23 26 28 28 26 22 19 16 Agios Nikolaos
-1 -1 3 8 14 19 22 20 15 9 5 2 Stockholm
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v
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16 14 10 11 11 13 13 14 14 15 16 17 Stockholm
12 10 8 5 4 2 3 3 3 5 7 12 Agios Nikolaos

Priskoll
Öl (lokala märken), 
50 cl: 30 kr på bar 
Big Mac: 40 kr
Kopp kaffe: 20 kr
Taxi 3 km: 70 kr
Bensin: 18 kr/litern
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5 x mat och dryck
Alkohol
Den vanligaste grekiska ölen här 
är Mythos, en ljus lager, som 
mest släcker törsten. Ett annat 
märke är Fix Hellas, även det en 
lager. Finöl är inte så vanligt här, 
men du kan alltid fråga efter öl 
från Craft Microbrewery Peania 
Greece. Det finns även ett bryg-
geri på Kreta som heter Brink. 
Vad gäller vin så är det vita vinet 
Retsina det mest kända. Det är 
inte alla som gillar det, på grund 
av den speciella kådaliknande 
smaken. Annars är det ouzo och 
raki som är Greklands mest be-
römda alkoholhaltiga drycker. 
Här är det väldigt vanligt att du 
blir bjuden på en hutt raki efter 
maten. Ska tydligen vara bra för 
matsmältningen.

Kaffe
Det grekiska kaffet är starkt, 
gott, tjockt och sött. Ganska likt 
arabiskt kaffe. Det går att bestäl-

la utan socker, men blir inte alls 
samma sak då. Vill du ha något 
kylande i värmen ska du beställa 
en frappé, sött iskaffe som finns 
överallt på ön.

Mezedhes
Som hörs på namnet är det här 
en typ av smårätter som meze 
eller tapas. Det finns flera restau-

ranger som är specialiserade på 
de här smårätterna.

Stifado och sniglar
Stifado är en traditionell grekisk 
maträtt. En kryddig köttgryta 
som kan göras på olika kött, 
men som i Grekland oftast görs 
på kanin. Just på Kreta görs den 
dessutom på sniglar. De små 
djuren är en specialitet på ön 
och serveras färska året runt, in-
te bara i grytor utan i alla möjliga 
varianter.

Klassiker
Letar du efter klassikerna från 
den grekiska restaurangen hem-
ma kommer du bli mycket nöjd 
eftersom det alltid är godare 
att äta grekisk mat i Grekland. 
Grillspetten Souvlaki, gudomli-
ga kalamataoliver, yoghurtröran 
tzatsiki med exakt rätt vitlöks-
mängd, grekisk sallad med äkta 
fetaost och förstås moussaka.

Grekisk sallad.

Ouzo och raki.
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5 x restauranger
Migomis
Piano restaurant Migomos är 
ett absolut måste att besöka. 
En av Agios Nikolaos bästa res-
tauranger med utsikt över sjön 
och folklivet omkring den, men 
Migomis är inte bara en restau-
rang utan även bar och kafé. Ba-
ra att välja vad man är sugen på 
alltså. Prova gärna räkorna med 
risotto för cirka 20 euro. Husets 
vin kostar 5 euro per glas. Här är 
lite dyrare än på en vanlig klas-
sisk turistrestaurang, men då får 
man – förutom utsikten – en hov-
mästare med pondus och koll. 
Väl värt pengarna. Dessutom är 
det inte helt fel med soft piano-
musik till maten.
w Nikou Plastira str. 20
S www.migomis.com

Pelagos, fisktaverna
Är du sugen på fisk- och skaldjur 
är det hit du ska gå. Restaurang-
en ligger i en vacker gammal 
byggnad mitt i stan, men ändå 

lite undanskymt, och anses av 
många kunna servera de bästa 
fiskrätterna på hela ön. Här kan 
du själv få peka ut fisken du vill 
ha och sedan slå dig ned i den 
gröna trädgården där en gitarr-
man bjuder på stämningsfull 
musik emellanåt. 
w Katehaki 10

Du Lac
Runt den sagolika sjön Voulis-
meni är det proppfullt med så 
kallade turistrestauranger. En av 
de mysigare med finast utsikt 
är restaurang Du Lac. Maten 
är som väntat en blandning av 
grekiska specialiteter och inter-
nationella rätter. Du Lac har även 
ett kafé och hotell. 
w 28th October st. 17
S www.duloachotel.gr

Taverna Chrisofyllis
Lite finare grekisk taverna som 
ligger nära stadsstranden Beach 
Kitroplatia. Här kan du fylla ma-

gen med båda fisk- och skaldjur 
och kött, allt efter önskemål. De 
har ett stort urval av ouzo och 
vin. Om ni är många är det smart 
att boka i förväg.
Telefon: +30 28410 22705
w Akti Pagalou
 
Restaurangtips
Om du är här under lågsäsong 
kan det hända att en del restau-
ranger har stängt för siesta på 
eftermiddagen, vilket kan vara 
bra att tänka på om du vill äta 
en sen lunch. Det går dock alltid 
att hitta en annan restaurang i 
närheten, åtminstone i turistom-
rådena. De grekiska tavernor-
na som finns överallt är oftast 
väldigt billiga och du kan få en 
middag med dryck för cirka 150 
kronor. Bli inte förvånad om du 
blir bjuden på aperitif efter ma-
ten och ibland även efterrätt, det 
hör till vanligheterna. Tacka och 
ta emot om du vill ha, annars kan 
du låta den stå kvar på bordet.

Migomis pianorestaurang.
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Att köpa
Många passar på att köpa olika 
lädervaror här, handväskor och 
skor finns i fin kvalitet och ofta 
till ett bra pris. Det är inte alltid 
som lädret är lokalt även om 
produkten är gjord där. Fråga 
om du vill vara säker. Kryddor 
och olivolja är andra produkter 
som är populära att ta med hem. 
Timjan och oregano växer vilt på 
ön. Oliver och fetaost kan man 
förstås också köpa med hem och 
ge bort i present. Skönhetspro-
dukter med olivtema är också 
lätt att hitta. 

Shoppinggator
Agios Nikolaos är en liten stad, 
men det finns två gator som 
skulle kunna kallas shoppingga-
tor; Oktovriou och Koundourou. 
De ligger bredvid varandra pre-
cis sydöst om sjön och ner mot 

hamnen. På Oktovriou finns en 
hel del turistbutiker, men även 
ett trevligt bokkafé, Peripou, 
med utsikt mot sjön. Förutom att 
läsa och köpa böcker fungerar 
det även som ett internetkafé. 
På Koundourou är det lite färre 
turistbutiker och mer uppblandat 
med grönsaksbutiker och rese-
byråer. Men för klädintresserade 
finns till exempel Vendemma 
som säljer linnedesign.

Kerazoza
Den perfekta butiken för att köpa 
med presenter hem till Sverige. 
Här säljer de bland annat hand-
gjorda masker som används vid 
grekisk teater, skulpturer och ke-
ramik. Kerazoza ligger på Koun-
dourou 42 mitt i stan.

Storstadsshopping
Tröttnar du på lilla Agios Nikola-

os så passa på att göra en shop-
pingutflykt till någon av de större 
städerna. Heraklion har den bäs-
ta shoppingen. Agora är den sto-
ra marknadsgatan, bra är också 
gatorna Dedalou och Handakos. 
Den som åker så långt som till 
Chania är ett besök i den vackra 
saluhallen Agora från 1911 ett 
måste, bra för att köpa olika deli-
katesser. På lädergatan, Skrydlof 
Street, kan du köpa skor, väskor 
och plånböcker. 

Shoppingtips
Turistbutiker har oftast öppna 
09-22, medan många andra 
butiker stänger för siesta cir-
ka 13.30. Tisdagar, torsdagar 
och fredagar öppnar butikerna 
upp en stund på kvällen också. 
Söndagar är butikerna stängda, 
såvida ni inte rör er på de största 
turiststråken.

5 x shopping

Butiken Vendemma.
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5 x nattliv
Lake Voulismeni
Det mesta av nattlivet i Agios 
Nikolaos är samlat kring sjön 
i stadens mitt. Och det är inte 
svårt att förstå. Även om legen-
den om gudinnan Athena kan-
ske inte är sann, så är det något 
magiskt över Voulismeni. Det är 
fullt av restauranger här så det är 
en perfekt plats att börja kvällen 
på. Vissa blir kvar här till stäng-
ningsdags, medan andra går vi-
dare till klubbarna som är öppna 
hela natten.
  
Barer
På gatan Iosif Koundourou, som 
går längs vattnet på väg mot 
hamnen, ligger flera populära 
barer. Molo Café Bar är en lite 
stiligare och slickare bar, medan 
Bajamar precis i närheten bju-
der på härligt trevlig stämning. 
Den förstnämnda ligger på Iosif 

Koundourou nr 6, den andra på 
nr 4.
S www.molo.gr

Klubbar
Vill du gå ut och festa lite sena-
re på kvällen så finns det en hel 
del att välja på. På samma gata 
som baren Molo finns till exem-
pel Café Puerto Bar och Candia 
Bar. Tvärs över vattnet, ovanför 
sjön och hamnen, ligger Alex-
andros Roof Garden som är ett 
av de hetaste ställena i Agios 
Nikolaos för de  som vill dansa 
natten långt. Även Sorrento Bar, 
precis i närheten, kan vara värt 
ett besök.
S www.puertobar.gr

Att dricka
Alkoholen är billigare än i Sveri-
ge och drinkar, öl och vin kostar 
ofta halva priset eller mindre 

mot vad vi är vana vid. Som på 
många andra turistorter är färg-
glada drinkar den populäraste 
beställningen. För den som in-
te dricker alkohol finns det bra 
chanser att få en riktigt smarrig 
fruktjuice, istället för en trist 
läsk.

Mer om nattliv
Nattlivet är väldigt säsongs
betonat så är du här under 
lågsäsongen är det mycket 
lugnare. Kreta är en familjevän-
lig ö och inte bara fullt av ung-
domsgäng som vill festa dygnet 
runt. Men de finns också. Det 
är en bra blandning av turister 
under sommaren och efter det 
är turisterna oftare pensionärer 
eller småbarnsfamiljer som inte 
behöver be skolan om lov att ta 
ledigt.

Lake Voulismeni, mitt i stan.

Ladda ner fler resguider på www.aftonbladet.se/resguider
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5 x Knossos
Historia
Knossos byggdes under den 
grekiska bronsåldern, tusentals 
år före Kristus, och var det mi-
noiska Kretas huvudstad. Det 
första palatset på platsen för-
stördes cirka 1700 före Kristus. 
Det man ser idag är ruinerna av 
palatset som byggdes efter det. 
Det upptäcktes av den brittiska 
arkeologen Arthur Evans i slutet 
av 1800-talet. Han arbetade med 
utgrävningar på platsen under 
35 år och rekonstruerade delar 
av den. Flera av fynden finns på 
det arkeologiska museet i Herak-
lion, men på platsen kan man till 
exempel se flera rekonstruerade 
fresker. Många känner att Knos-
sos är ett måste att besöka, och 
jag tycker absolut att man ska 
göra det – men om du har noll 
intresse för arkeologi och his-
toria kan det bli en svettig dag 
i trängseln med massa andra 
turister.

Ta sig hit
Alla charterbolag ordnar utflyk-
ter till Knossos, men det går att 
ta sig hit på egen hand. Knossos 
ligger cirka fem kilometer söder 

om Heraklion och bussarna hit 
går från Heraklions busstation. 
Det finns till och med en egen ki-
osk för bussbiljetter till Knossos, 
eftersom det är väldigt populärt 
att åka hit. Bussarna går minst 
var tjugonde minut och det tar 
ungefär en halvtimme att åka. 
Priset är 3 euro tur och retur. Ut-
anför Knossos är det proppfullt 
med turistbutiker och restau-
ranger, som serverar exakt lika-
dan mat. Allt för att snabbt fylla 
tomma turistmagar.

Bästa tid
Med tanke på att det är Kretas 
populäraste sevärdhet är det inte 
svårt att föreställa sig trängseln 
som kan vara här, särskilt un-
der högsäsong. Det bästa är att 
komma när det öppnar eller att 
komma efter klockan 15. Man är 
inte på något sätt ensam vid den 
tiden, men det är lite lugnare i al-
la fall. Var dock beredd på att du 
kan få köa. Om du tar dig hit på 
egen hand är det viktigt att kont-
rollera öppettiderna noga. Under 
lågsäsong stänger de ofta tidi-
gare på söndagar. Öppettiderna 
är annars 08-18, men som sagt 

dubbelkolla alltid. Inträdet är 6 
euro, men du kan också köpa en 
kombinerad biljett till Heraklions 
arkeologiska museum och det 
kostar då 10 euro.

Guide
Om du verkligen vill få ut något 
av din Knossosvistelse så ska du 
hyra en guide. Det går bra utan, 
men man får ingen bakgrund 
utan får lita på några få skyltar 
eller på guideboken. Du behöver 
inte boka guide i förväg utan det 
finns många som kommer att 
erbjuda sig på plats. Räkna med 
att det kostar minst 10 euro att 
anlita en guide.

Textilmönster
Estrid Ericson som grundade 
Svenskt Tenn och den kände 
formgivaren Josef Frank blev 
inspirerade av en 3500 år gam-
mal fresk på Knossos. Resultatet 
blev ett fantastiskt mönster med 
fåglar och blommor i härliga 
färger. Namnet Anakreon tog 
de från en grekisk skald som på 
500-talet före Kristus skrev kär-
leks- och dryckesvisor. 
S www.svenskttenn.se

Rekonstruktionerna kan ge en bild av Knossos såg ut. Värt ett besök.
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Gamla Knossos förstördes cirka 1700 före Kristus.

Ladda ner fler resguider på www.aftonbladet.se/resguiderLadda ner fler resguider på www.aftonbladet.se/resguider
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5 x Spinalonga
Praktisk info
En båttur till ön Spinalonga är en 
av de vanligaste utflykterna man 
kan göra från Agios Nikolaos. De 
flesta turer är runt fyra och en 
halv timme, men det finns olika 
varianter. Till exempel kan man 
lägga till ett längre stopp för bad 
eller för barbecue. Den vanligas-
te varianten kostar 15 euro. Man 
behöver även 2 euro till inträde 
på ön. Biljetter köper du nere vid 
hamnen, precis i närheten av tu-
ristinformationen.

Båtturen
Turen från Agios Nikolaos går 
norrut längs den vackra kusten. 
Naturen är varierad och vild, 
med en blandning av höga berg 
och öar med grottor. Man åker 
även förbi några av de mest 
exklusiva boendena här, där tu-
risterna (de som har råd) har två 
meter till vattnet från sin dörr. 
Bergen är inte lika höga som på 
sydkusten och det är fler öar. 
Liter mer skärgårdskänsla helt 
enkelt. Båtturen är en njutning, i 
alla fall om man tänker på land-
skapet längs kusten. Däremot 
är guiderna på fyra olika språk 
i högtalaren något av ett irrita-
tionsmoment. Förutom engelska 
får man även höra allt på tyska, 

ryska och franska. Men för den 
som inte kan engelska är det för-
stås bra service. Det finns enk-
lare mat och dricka på båten och 
det går även att boka en biljett 
där lunch ingår. De flesta båttu-
rer har ett stopp för ett dopp i ha-
vet på väg ut till Spinalonga.
S www.venuscruises.gr
S www.nautiluscruises.gr

Ön
Ön Spinalonga är känd för att 
vara en av Europas sista spetäls-
kekolonier. Det är en rätt häftig 
syn man möter när man närmar 
sig och de flesta båtar tar en tur 
runt ön innan det är dags att 
hoppa i land. Inträdet är 2 euro 
och det är definitivt värt att gå 
med guide. Det kostar inget ex-
tra utan ska ingå i båtutflykten. 
Spinalonga har figurerat i en del 
filmer och böcker, som till exem-
pel boken The Island av Victoria 
Hislop och filmen Last words av 
Werner Herzog.

Historia
År 1903 utropades Spinalonga 
till en spetälskekoloni, men 
mycket hade hänt på ön innan 
dess. Det har till exempel varit 
både venetianskt och osmanskt 
styre. Namnet Spinalonga är ett 

venetianskt uttryck. De sista tur-
karna lämnade ön 1903, då det 
istället blev en ö för dem som ha-
de spetälska. 1961 lämnade den 
sista spetälskesjuka personen 
ön, med tvång, eftersom han 
helst ville bo kvar på ”sin” ö. Vid 
ingången till ön fick de sjuka per-
sonerna gå genom något som 
kom att kallas Dantes port. Men, 
det var inte helvetet de hamna-
de i, utan många av dem bodde 
och levde sina liv här som i vilket 
samhälle som helst. Totalt bodde 
cirka 1100 personer här. Invånar-
na på ön fick pension från staten 
och det fanns ett sjukhus där de 
behandlades och fick medicin. 
173 barn föddes på ön och de 
togs ifrån föräldrarna i 5-årsål-
dern. Av de barn som föddes där 
fick bara tio spetälska. 
S www.spinalonga.org/indexen.html

Spetälska
Spetälska går även under nam-
net lepra och Hansens sjukdom. 
Det är en infektionssjukdom som 
kan angripa huden och göra att 
den drabbade får ett deformerat 
utseende. Lepra kan botas med 
antibiotika, men det finns ändå 
i dag cirka 10 miljoner personer 
som är drabbade av sjukdomen, 
främst inom tropiska områden.

Spinalonga – en ö med säregen hisoria.
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5 x Hersonissos
Allmän info
Hersonissos (stavas ibland Cher-
sonissos) ligger på Kretas nord-
kust, cirka 25 kilometer öster 
om Heraklion och 40 kilometer 
nordväst om Agios Nikolaos. Det 
är enkelt att ta sig hit med buss 
från båda städerna. Hersonissos 
är känt som ett partyställe, vil-
ket stämmer, åtminstone under 
högsäsong. Huvudstranden 
ligger ganska långt västerut. 
Det är en sandstrand med grov 
sand, vattnet är fint men botten 
är stenig. Stranden är proppfull 
med solstolar och den är kan-
tad av kaféer och restauranger. 
Partymusiken låter högt även på 
dagen, men när det börjar mörk-
na byts solstolarna mot kvälls-
möblering så det är fullt möjligt 
att ta en drink på stranden.

Boende
Det kryllar av hotell i Hersonis-
sos. Palmera Beach Hotel and 
Spa är ett mellanklasshotell som 
ligger precis vid havet och har en 
egen liten strand. Arminda hotel 
och Creta Maris Beach Resort 
har all inclusive och kan bokas 
via Ving till exempel.

Restauranger
För att få lite lugn och ro kan 
det vara bra att vika av från hu-

vudgatan. På en tvärgata hittar 
du Taverna Meze House Avli, 
en familjerestaurang som drivs 
av ett par. De serverar de typis-
ka kretanska smårätterna me-
zedhes, som tapas ungefär. På 
samma gata finns även en indisk 
och en kinesisk restaurang. På 
tvärgatan Emman. Kaniadaki 
ligger restaurangen Estia Topio. 
Det är ett enkelt ställe som mest 
ser ut som ett hål i väggen, men 
det är en riktig höjdare. Man 
kan antingen äta på plats eller 
köpa med sig. Vid lunchtid är 
take-away populärt här. Är du 
vegetarian är det här ett dröm-
ställe med till exempel bönsop-
pa, grekisk sallad, vinbladsdol-
mar, spenatblandat ris och till 
det är det förstås gott med en 
kall öl. Prova Fix Hellas. Och gre-
kiskt sött och starkt kaffe efteråt.
Mat och dricka för två personer 
kostar ungefär 200 kronor, så 
man blir inte ruinerad. Restau-
rangen är stängd på söndagar 
och övriga dagar är den öppen 
12–22.
w G. Petraki 11 (Taverna Meze 
House Avli)
S www.avli-hersonissos.com

Nattliv
Längs den stora huvudgatan är 
det fullt med barer för den som 

vill roa sig, som till exempel 
Matrix och Quarto Bar. 
Är du sportintresserad ska du 
gå till White Lion som visar både 
viktiga och oviktiga matcher och 
dessutom har wifi. 
En mil öster om Hersonissos 
ligger Malia som är känt för 
sitt partyliv. Både på och längs 
stranden finns det också möjlig-
heten att ta en drink. 
På Palm beach club kan man 
roa sig både på dagen och kväll-
en. Här finns en gigantisk pool, 
cocktailbar och på kvällarna spe-
lar olika DJ:s. Du hittar klubben 
längs huvudgatan. 
w 25th Martiou nr 20.

Övrigt
Den shopping som finns är sam-
lad längs huvudgatan. På Aroma 
Kritis kan du köpa produkter 
som lokal ouzo, olivolja, oliver 
och olika tvålar. Ägaren har även 
en läderbutik på samma ga-
ta,  Gemini leather shop. Vill du 
komma bort från strandprome-
naden och partylivet ska du be-
söka Hersonissos gamla by, som 
ligger ovanför den ”nya” byn. 
Väldigt vackert och lugnt.
w El. Venizelou street 110 (Aroma 
Kritis)
w El. Venizelou street 169 (Gemi-
ni leather shop)

Hersonissos huvudstrand.

Ladda ner fler resguider på www.aftonbladet.se/resguider
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• Istanbul • Peru • Side • Hurghada • Köpenhamn • Tallinn • Nya Zeeland • Tokyo 

Fler guider på nätet

5 x sajter

5 x telefonnummer

LADDA HEM ÖVER 200 RESGUIDER

Alla guider: www.aftonbladet.se/resguider

Ringa hit & hem
För att ringa till Grekland från 
ett annat land slår du +30 före 
numret. Hoppa över nollan i rikt-
numret. För att ringa till Sverige 
från Grekland slår du 0046 före 
numret.

Polisen
Direktnumret till polisen är 100. 
Turistpolisen har ett eget telefon-
nummer, 171.

Akutnummer
Om en nödsituation skulle 
uppstå ringer du 112, samma 
som i Sverige. Du kan också slå 
166 för att ringa efter en ambu-
lans. 

SOS International
Om något skulle hända och du 
behöver hjälp med försäkrings-
frågor ringer du SOS Internatio-
nal i Danmark på +45 70105050.

Svenska konsulatet
Den svenska ambassaden finns 
i Aten, men det närmaste svens-
ka konsulatet ligger i Heraklion 
på Kreta. Du når det svenska 
konsulatet på telefonnummer 
+30 2810 225 991 eller e-post 
swedish.cons.her@gmail.com. 
Om du vill besöka konsulatet  
hittar du det på 
w Alexandrou Panastasiou Ave. 
28 A. 

Swww.explorecrete.com
Perfekt för dig som vill ”upptäcka” Kreta. Vill du 
ha tips för en aktiv semester hittar du dem här. 
Grekiska recept för den matlagningsintresserade 
och strandtips till soldyrkaren. Delar av sidan finns 
översatt till svenska.

Swww.visitgreece.gr 
Swww.lonelyplanet.com/
thorntree
Visitgreece.gr är Greklands officiella turistsajt som 
passar perfekt för dig som inte bara ska besöka 
Kreta. Kanske en kombinationsresa med Aten? Då 
kan du få tips om hur man bäst ser Aten på cykel 
eller vilka teaterpjäser som går just nu. Vilken slags 
resa du än vill göra så får du de bästa råden på
Lonely Planets utmärkta frågeforum där du kan få 
svar på det mesta av andra resenärer.

Swww.crete.gr
Kretas officiella turistinformation med mängder av 
tips om hotell, lägenheter, stränder och utflykter. 

Swww.aghiosnikolaos.gr
Staden Agios Nikolaos egen sajt där man kan ta del 
av intressanta historiska fakta, få tips om museum, 
lära sig om traditioner och få koll på stadens arki-
tektur.


